

# انتقاد جامعه جراحان از خرید و فروش نوبت جراحی

رئیس جامعه جراحان ایران با انتقاد از گسترش بی اخلاقی هادر نظام سلامت گفت: پدیده زیرمیزی در حالی تقبیح می شود که در برخی از مراکز پزشکی، این کار به شکل عادی انجام می شود.

دکتر ایرج فاضل، در یک نشست خبری در جمع خبرنگاران افزود: شنیدن خبرهایی مبنی بر فروش نوبت جراحی در برخی از بیمارستان های دولتی تاثرآور است.

ظاهرا در برخی از بیمارستان های دولتی که وقت عمل ها به دلیل حجم زیاد بیمار تا چندین ماه به تاخیر می افتد، برخی از پرسنل بیمارستان با همکاری پزشکان، با تعویض نوبت و فروش آن تا یک میلیون تومان، در انجام کار سایر بیماران کارشکنی می کنند. از موارد دیگری که از سوی رئیس جامعه جراحان به عنوان بی اخلاقی در امور پزشکی تعبیر می شود، مساله زیرمیزی است.

زیرمیزی پولی است که بدون ضابطه بین پزشک و بیمار رد و بدل می شود، مثلا پزشک جراحی که باید عمل جراحی را در بیمارستان دولتی به مبلغ ۵۰۰ هزار تومان انجام دهد، از بیمار به شکل خارج از سیستم ۵۰۰ هزار تومان دیگر دریافت می کند، چراکه هزینه این عمل جراحی در بیمارستان خصوصی، یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

اما دکتر فاضل با اظهار تاسف از رواج این مساله در مراکز درمانی کشور ادامه داد: ۴ سال پیش بنده این مساله را تقبیح کردم و گفتم کارزشتی است؛ فردای آن روز پزشکانی از سراسر کشور با من تماس گرفتند

# انتقاد جامعه جراحان از خرید و فروش نوبت جراحی

برخی از پرسنل بیمارستان‌ها با همکاری پزشکان، با تعویض نوبت و فروش آن در انجام کار سایر بیماران کارشکنی می‌کنند



## ادامه از صفحه اول

و گفتند از این حرف حیرت کردند، چون مسوولانشان در بیمارستان‌ها از آنها می‌خواهند که این پول‌ها را بگیرند زیرا به علت غیر واقعی بودن تعرفه‌ها غیر از این راهی برای اداره امور بیمارستان وجود ندارد.

وی با نادرست خواندن رابطه مالی بین پزشک و بیمار، گفت: تنها بیمه می‌تواند مشکل هزینه‌های بالای پزشکی را حل کند و اصلاح ساختار بیمه نیازمند اصلاح سرانه درمان است.

فاضل ادامه داد: قیمت‌گذاری دولت در خیلی جاها از جمله خدمات پزشکی، مصنوعی و بیهوده است، مردم خودشان مشکلاتشان را از راه‌های دیگر حل می‌کنند، خیلی جاها هزینه درمان بین پزشک و بیمار توافقی است، مساله تعرفه جایی معنا پیدا می‌کند که بیمه بخواهد پولش را بدهد یا دولت حمایت کند، در تمام دنیا نیز تعرفه خدمات پزشکی مربوط به بیمه است و تعرفه‌گذاری خدمات پزشکی در بخش خصوصی مطرح نیست.

رئیس جامعه جراحان ایران گفت: بیمه می‌تواند بگوید هر پزشکی می‌خواهد تحت پوشش باشد باید این تعرفه‌ها را رعایت کند اگر نه تعرفه‌ها توافقی است.

وی گفت: مسوول تامین سلامت و بهداشت مردم، حکومت است، در برنامه چهارم توسعه قرار بود طبق قانون

سه‌م مردم از هزینه‌های سلامت به ۳۰ درصد کاهش یابد و سهم دولت ۷۰ درصد شود، الان سهم مردم ۶۰ درصد است.

## ■ پیامدهای هدفمند کردن یارانه‌ها

وزیر اسبق بهداشت و رئیس جامعه جراحان ایران در پاسخ به این پرسش که تأثیر هدفمند کردن یارانه‌ها بر حوزه بهداشت و درمان چیست، افزود: هدف کردن یارانه‌ها حرف قشنگی است در صورتی که بدرستی اجرا شود، اما من از جزئیات آن سر در نمی‌آورم.

وی با اشاره به این که سرمایه‌های کشور باید در امور بنیادی هزینه شود، افزود: هدفمند کردن یارانه‌ها قطعاً در نظام بهداشت و درمان کشور هم تأثیر می‌گذارد، هزینه‌های خدمات بالا می‌رود و باعث خشکسودی مردم نمی‌شود و مساله زیرمیزی پزشکان هم بیشتر می‌شود.

## ■ تخلف در آزمون دستیاری، فاجعه ملی

رئیس جامعه جراحان در خصوص تخلفات انجام شده در آزمون دستیاری، ادامه داد: این تخلف در واقع یک فاجعه ملی است و خریداران سوالات دستیاری باید برای همیشه از جامعه پزشکی حذف شوند.

فاضل گفت: این که کسی که بخواهد میانبر بزند و سؤال بخرد و آدم بی‌ابرویی هم پیدا شود و سؤال بفروشد این یک فاجعه ملی است که متاسفانه ما به آرامی از کنار این مساله

## گذشته‌ایم.

وی با بیان این که کسی که سؤال می‌خرد دزد است، و جامعه پزشکی برانده او نیست، اظهار کرد: انجمن جراحان ایران این کار را شدیداً محکوم می‌کند، توصیه ما این است که خریداران سؤال برای همیشه از طبابت محروم شوند و فروشندگان سؤال هم به اشد مجازات برسند.

## ■ برگزاری سی و چهارمین کنگره سالانه جامعه جراحان

فاضل با اشاره به برگزاری سی و چهارمین کنگره سالانه جامعه جراحان از شنبه تا پنجشنبه هفته آینده گفت: در این کنگره ۷۳ مقاله پژوهشی از جراحان کشور ارائه می‌شود و ۱۲ سخنران مهمان نیز در این کنگره سخنرانی خواهند داشت. فاضل با بیان این که جراحان زنده‌ای در کشور وجود دارند و برای اعمال جراحی نیازی به اعزام بیمار به خارج از کشور وجود ندارد، گفت: از مزیت‌های جراحی ایران هزینه‌های پایین آن است. از نظر تجهیزات جراحی نیز مشکلی وجود ندارد و مهم‌ترین مشکل در این زمینه نارسایی بیمه‌هاست.

به گفته او، در کنگره امسال جامعه جراحان با توجه به نیاز روز جامعه ۱۰ درصد مطالب مربوط به نوآوری‌ها، ۱۰ درصد مربوط به ترموهای پزشکی و ۱۰ درصد مطالب نیز مربوط به سرطان‌هاست که سومین عامل مرگ در کشور هستند.